Faz saber, a quem possa interessar que, transcorridos 30 (trinta) dias da publicação deste 
Edital no Diário Oficial do Estado, e se não houver oposição, serão eliminados os 
documentos relacionados na Listagem de Eliminação de Documentos nº 002/2020 com 
607 (seiscentos e sete processos) e Listagem de Eliminação nº 003/2020 com 736 
(setecentos e trinta e seis processos) disponível no site da PGE/PA, da Procuradoria Civil, 
Trabalhista e Administrativa – PCTA, e também a primeira listagem da área 
administrativa com 84.576 (com oitenta e quatro mil e quinhentos e setenta e seis 
páginas) de acordo com a Tabela de Temporalidade da Atividade Jurídica e administrativa 
da Procuradoria-Geral do Estado do Pará (DOE nº 33.516 de 13.12.2017). 

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 002/2021 - PGE  

DOE Nº 34.625, DE 01 DE JULHO DE 2021

[...]

suas atribuições, torna pública a abertura das inscrições para o “Prêmio Inova PGE”, de 
acordo com os termos deste edital. 

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N° 003/2021 - PGE 

DOE N° 34.782, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

Serão eliminados os documentos relacionados na Listagem de Eliminação de 
Documentos n° 001/2020 com 581 (com quinhentos e oitenta e um processos); 
listagem n° 002 com 498 processos e a listagem no 003 com 681 processos de 
documentos jurídicos de acordo com a Tabela de Temporalidade da Atividade Jurídica e 
administrativa da Procuradoria-Geral do Estado do Pará. 

EDITAL Nº 01/2021, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021 - ESAP

[...]

DOE Nº 34.816, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

A Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Procuradoria-Geral do Estado 
do Pará - CPADPGE/PA, designada pela Portaria nº 776/2017, de 01/12/2017, faz saber 
que nesta data procedeu à eliminação de Documentos nº 001/2020 com 581 (com 
quinhentos e oitenta e um processos); listagem nº 002 com 498 (com quatrocentos e 
noventa e oito) processos e a listagem nº 003 com 681 (com seiscentos e oitenta um) 
processos de documentos jurídicos de acordo com a Tabela de Temporalidade da 
Atividade Jurídica da Procuradoria-Geral do Estado do Pará 

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA 

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA